impartimur  per  dicionera  ac  dominium  nostrum  ducendi  marcas  sex  mille 
argenti  ac  eas  inde  extrahendi,  ut  Romam  postmodum  juxta  pontificis 
voluntatem  mittantur,  nee  nominatus  Hernicus  teneatur  partem  uUam 

dicti  argenti  in  dominio  nostro  relinquere,    sed   ab    omni  molestia  et  im- 
15  pedimento  immunis  preservetur,  aliquibus  ordinibus  in  contrarium  facien- 

tibus  non  attentis,  quibus  in  hac  parte  ex  certa  scientia  derogamus. 
Mandantes  magistris  intratarum  nee  non  prefectis  et  magistris  Zeche 

Mediolani,  ut  dictum  argentum,  sie  ut  diximus,  libere  abduci  permittant 
omnemque  molestiam  tolli  jubeant.     Papie  XI  Julii  1487. 
20  Bartholomeus  Galchus. 

Per  Philippum  Comitem. 

Abschrift  Ghinzonis  aus  Reg.  Missive  Ducali.    Fogli  staccati  1487. 

116.  Der  Herzog  von  Mailand  an  Ulm,  zwei  ülmer  Schuldner 
mahnend.  Vigevano  1487  OMoher  27 . 

25  Potestati  et  consilio  ülmi. 

Debet  Joannes  Ascher  Ulmum  habitans,  sicuti  nobis  expositum  est, 

Ambrosio  Caymo  civi  et  mercatori  nostro  Mediolanensi  lib  3379  sol.  13 
et  den.  3  imperialium,  debetque  Herandus  Roinus  Uhui  pariter  accola 
Johanni  Petro  Rixio   civi    quoque  et  mercatori  Mediolanensi  libras   3600 

80  imperialium,  quod  ita  esse  ipsorum  Joannis  et  Herardi  cirographis  con- 
stat:  cum  autem  solutionum  termini  constituti  jam  diu  preterierint  et 

ipsi  vestrastes  solutiones  promissas  ac  debitas  negligere  videantur 
mittantque  preterea  istuc  nuncium  memorati  mercatores  nostri,  .  .  .  . 
rogamus,  ut  nominatos  compellatis  ....  ad  satisfaciendum  .  .  . 

35  Datum  Viglevani  die  27  Oct.  1487. 

lÄber  litterarum  ducalium  extra  dominium  1487 — 89.    Nr,  170  Fol.  71. 
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117.  Der  Herzog  von  Mailand  an  den  Abt  von  St.  Gallen  über 
die  Beschlagnahme  von  Gütern  eines   Unterthanen.        1488  Juli  24. 

Accepimus  nuper  ex  querela  viri  nobilis  Christofori  Azarii  civis 

nostri  Commensis,  qui  mercature  gratia  in  regione  ista  versatur,  nonnun- 

quam  fieri,  ut  sibi  res  alique  opera  pretendentium,  se  ejus  esse  credi- 
tores,  ibi  sequestrentur  in  non  levem  ipsius  jacturam  et  incomodum, 
quod  ut  omnino  capitibus  mutui  federis  nostri  repugnat,  quibus  plane 
cavetur,  ne  sequestris  ejusmodi  locus  sit  et  si  quis  unius  partis  a  subditis 
alterius  sibi  quicquam  deberi  pretendat,   forum    rei  sequi  debeat   
rogamus,  ne  sequestra  ejusmodi  amplius  fiant.     Gallate  25  Julii  1488  ̂  

Reglstro  Missive  170  Fol.  173  f. 

118.  Schreiben  des  Herzogs  Gian  Galeazzo  von  Mailand  an 
Markgraf  Christoph  von  Baden^  die  Beraubung  von  Mailäfidern  und 

Comasken  betreffend.  Mailand  1490  September  10^. 
Domino  Marchioni  Christoforo  de  Baden.  15 

Fraterno  amore,  quo  dominationem  vestram  prosecuti  semper  sumus 

et  prosequimur,  non  dubitabimus  ejus  opera  in  re,  quam  intelliget  familia- 
riter  uti,  et  presertim  ubi  de  suo  etiam  honore  agi  videatur.  Audivimus 
nuper  non  sine  ingenti  mentis  nostre  molestia,  quosdam  mercatores 

nostros  tam  Mediolanenses  quam  Commenses,  dum  superioribus  diebus  20 
per  Rhenum  flumen  in  loco  dominationi  vestre  subjecto  navigarent 
secum  haben tes  non  exiguam  mercium  et  rerum  aliarum  quantitatem,  per 
dominum  Jacobum  Vindeck,  illustrissimi  domini  Philippi  comitis  Palatini 

et  Bavarie  ducis  vasallum,  qui  illuc  supervenerat ,  retentos  esse  cum 
Omnibus  ipsorum  bonis  et  deinde  ad  alium  locum  deductos  eidem  et  duci  25 

subjectum   speramus,  quod  ne  patiatur  in  dedecus  suum  predam 
in  locis  sibi  subjectis  per  advenas  fieri. 

Mediolani  25  Sept.  1490. 

Liher  literarum  ducaJium  extra  dominium  1489 — 90.    Missive  Nr.  178  Fol.  259. 

1  Im  gleichen   Sinne  wurde  auch  an  Potestas   et  consules  loci  Vil  Alamanie  ao 
geschrieben. 

2  Aus  dem  Schreiben  an  Kurfürst  Philipp  geht  hervor,  dafs  die  Mailänder 
Kaufleute  Protasius  Busti,  Guidinus  Breni  (olim  procurator  Dyonisii  Alzati)  und 
Bernardinus  Moresini  u.  a.  waren.  Danach  fand  das  Anhalten  der  Schiffe  auf 

badischem  oder  bischöfl.  speierischem  Boden  statt.  Es  wurde  auch  an  die  Städte  35 

Frankfurt  und  Strafsburg  wie  an  die  Bischöfe  von  Strafsburg  und  Speier  ge- 
schrieben. 
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119.  HeinricJi  VU.,  König  von  England,  an  Kaiser  Friedrich 

über  die  gleiche  Angelegenheit:  Windsor  1490  Dezember  21. 

Von  Johann  Galeazzo  von  Mailand  haben  wir  gehört,  »quosdam  suos 
mercatores  nonnullis  anteactis  mensibus  cum  mercibus  preciosis  ad  hoc 

5  nostrum  regnum  proficiscentes  una  cum  bonis  et  mercibus  omnibus  a 
dominis  comite  Palatino  et  marchione  Badensi  super  flumine  Rheni  fuisse 
arrestatos  vigore  commissionis  vestre  Caesaree  Majestatis  eisdem  comiti 
Palatino  et  Marchioni  facte  ratione  quarundam  represalliarum,  ut  asseritur,